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Koolitusprogrammist 
 
 
 
Alljärgnevalt annan tagasisidet käesoleva aasta juunikuus saadetud kahele dokumendile: “Kohtunike 
koolituse strateegia 2025-2027“ ja „Kohtunike koolitusprogramm 2025“. Strateegiadokument peegeldab 
adekvaatselt hetkeolukorda ja eesmärgid on igati asjakohased. Kas neid kõiki õnnestub praeguse 
riigieelarve juures realiseerida, on iseasi. Kuna kohtunike põlvkonnavahetus on juba mitu aastat käimas 
ja palju uusi kohtunikke ametis, siis võiks edu näitajate tabeli seitsmendas reas panna eesmärgiks, et 
alustav kohtunik peaks osalema vähemalt 7 või 8 koolituspäeval aastas. Meie kohtu praktikas see 
vähemalt sellisel tasemel ka olnud on, ja pigem on vähem osalevad just kogemustega kohtunikud. 
Koolitusprogrammi osas olete soovinud eelkõige vastust küsimusele: millised projektis nimetatud 
koolitused on Teie jaoks eriti olulised ja peaksid tingimata sisse jääma juhul, kui kõike ellu viia pole 
võimalik? Sellele saab vastata rea täpsusega:  
rida 4 (konfiskeerimine ja varaliste nõuete tagamine kriminaalmenetluses). Kriminaalpoliitika suund on 
nendele tegevustele ja seega peaks kohtunike tähelepanu ka rohkem sinna suunama 
rida 8 (kriminaalmenetluse ümarlaud). Tsiviilasjades need toimivad hästi, ühtlustavad praktikat ja need 
peaks muude koolituste rahanappuse juures alles jääma 
rida 9 (kohtueelne menetlus). Nagunii 2025.aastaks lükkunud koolitus, aitab kohtunikel mõista maailma, 
mis jääb enne asja kohtusse jõudmist. 
rida 11 (tsiviilkohtunike ametioskuste koolitus). Paljude noorkohtunike jaoks hädavajalik stardikapital 
rida 12 (maksejõuetusmenetluse ümarlaud). Maksejõuetus on majanduskriisi tingimustes ilmselgelt 
tõusev tsiviilvaldkond, mida me igapäevaselt ka näeme. 
Rida 14 (au teotamise ümarlaud). Sotsiaalmeedia ja kahjunõuded – seos on tugev ja peegeldub 
kohtuasjades, mida 5-10 aastat tagasi peaaegu polnudki. 
Rida 24 (hooldusõiguse ja suhtluskorra ümarlaud). Lai valdkond asju, mis vajaks kohtupraktika 
ühtlustamist. 
Rida 30 (tarbijakrediidi ümarlaud). Kuigi sageli listides kajastatud, võiks ümarlaua vorm aidata rohkem 
viljakat diskussiooni. 
Rida 31 (lihtmenetluse ümarlaud). Ülekoormatuse tingimustes tsiviilkohtunikele valdkond, kus võiks end 
julgemalt tunda, praegu on selle kasutamine pigem tagasihoidlik. 
Rida 45 (mentorlus). Jällegi noorkohtunike abistamiseks ja juhendajate julgustamiseks hädavajalik 
Rida 48 (aja planeerimine tsiviilkohtunikele). Koormatuima valdkonna ekspertidele vajalik õpetus 
Rida 49 (tööprotsesside tõhus juhtimine kogenud kohtunikele). Meie kohtuski aeg-ajalt esilekerkiv 
probleem – kuidas juhtida oma meeskonda, et saaks parima tulemuse. 
Rida 54 (eetika). Kuigi alustava kohtuniku programmi osana märgitud, võiks olla tulus kõigile. 
Rida 59 (tööprotsesside ja meeskonna juhtimine tsiviil ja haldus). Vt rida 49, ainult sihtgrupp teine. 
Noortel end kehtestada keerulisem 
Rida 60 (õigusinfo andmebaasid). Alustavale kohtunikule väga olulised teadmised 
Rida 64 (IKT, digitõendite, tehisintellekti ja arvutikuritegevuse kursus). Oluline allikas kohtunikele ka ise 
AI rakendamiseks oma töös, loota, et JM sellega tõsisemalt tegeleb, on naiivne. 
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Loodan, et sain abiks olla. 
 
 
Tervitustega, 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Toomas Talviste 
Pärnu Maakohtu esimees 
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